

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud openbare ruimte 2026-2036 gemeente Elburg.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Elburg
Referentie: -
Toelichting:
Per separaat e-mail ontvangt u de concept overeenkomst

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Algemene voorwaarden ISNV Artikel 15.3 Vraag: Met het oog op het soort dienstverlening dat wij bieden, is een beperking van onze directe schade tot personen- en zaakschade op zijn plaats. Kunt u hiermee akkoord gaan? Antwoord: Beperking van directe schade tot personen-en zaakschade is akkoord. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 7 sep 2026 Percelen: P1 Wijkonderhoud
Ref.nr. 2	Onderwerp: Algemene voorwaarden ISNV Artikel 15.3 Vraag: Opdrachtnemer kan zich vinden in het feit dat er sprake is van aansprakelijkheid bij een toerekenbare tekortkoming. Aansprakelijkheid voor indirecte schade/ gevolgschade kan echter niet als een redelijke en proportionele eis worden beschouwd. Indirecte schade / gevolgschade is schade die per definitie in een verder verwijderd verband staat tot de schadeveroorzakende gebeurtenis dan directe schade en is daardoor niet of nauwelijks voorzienbaar. Bent u bereid artikel 5.3 aan te passen in die zin dat Opdrachtnemer alleen aansprakelijk kan worden gesteld voor directe schade, tenzij er sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid van de directie of de tot de bedrijfsleidingen behorende leidinggevende(n) van Opdrachtnemer? Antwoord: Aanbestedende dienst is akkoord met de aansprakelijkheid inzake directe schade, tenzij er sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid van de directie of de tot de bedrijfsleidingen behorende leidinggevende(n) van Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemene voorwaarden ISNV | Art. 4.5, 15.4 en 15.6

Vraag:

Gelet op de aard van onze dienstverlening vinden wij een onbeperkte vrijwaringsverplichting niet redelijk of proportioneel. Bent u bereid de vrijwaring van Opdrachtnemer te beperken tot die gevallen waarin Opdrachtnemer op grond van de wet daadwerkelijk jegens de betreffende derde aansprakelijk zou zijn?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemene voorwaarden ISNV | Art. 4.5, 15.4 en 15.6

Vraag:

Mede met het oog op het soort dienstverlening dat wij bieden kan naar onze mening een ongelimiteerde vrijwaring niet als een redelijke en proportionele eis worden beschouwd. Bent u bereid de vrijwaringsverplichting(en) van Opdrachtnemer uit hoofde van de Overeenkomst in zijn totaliteit te beperken tot personen- en zaakschade, zulks tot een maximum van € 500.000,00 per gebeurtenis en een maximum van € 750.000,00 per kalenderjaar

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Algemene voorwaarden ISNV

Vraag:

In de overeenkomst is geen mogelijkheid tot tussentijdse prijsaanpassing opgenomen. Het afspreken van vaste prijzen is niet redelijk nu Opdrachtnemer tussentijds te maken kan krijgen met (extreme) stijgingen in kostprijs. Met een goede prijswijzigingsclausule zorgt u ervoor dat Opdrachtnemer goed kan blijven leveren. Bent u gezien de lange looptijd van 10 jaar bereid een prijswijzigingsclausule in de overeenkomst op te nemen?

Antwoord:

Het opnemen van een prijsaanpassingsclausule is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Algemene voorwaarden ISNV

Vraag:

Bent u bereid een ruimere en marktconforme indexatie, zoals het prijsindexcijfer 'landschapsverzorging 813', op te nemen?

Antwoord:

Het opnemen van een prijsindex is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Algemene voorwaarden ISNV

Vraag:

In de wet staat dat een Opdrachtgever te allen tijde de overeenkomst kan opzeggen (artikel 7:408 lid 1). De overeenkomst wordt aangegaan voor bepaalde tijd voor de duur van 10 jaar. Kunt u in dat kader alsmede in het belang van een evenwichtig partnerschap bevestigen dat artikel 7:408 lid 1 BW buiten toepassing wordt verklaard?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is niet akkoord af te zien van de mogelijkheid tot opzeggen van de overeenkomst, zoals weergegeven in Art 7:408 lid 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Onderhoud openbare ruimte 2026 2036 14082026 M.K.3| 1.2. Beschrijving opdracht en achtergrondinformatie

Vraag:

In de inkoopvoorwaarden verwijst u een aantal keer naar de overeenkomst, kunt u deze delen en inschrijvers de gelegenheid geven om hier vragen over te stellen?

Antwoord:

Per separaat e-mail ontvangt u de concept overeenkomst

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Onderhoud openbare ruimte 2026 2036 14082026 M.K.3

Vraag:

Kunt u bevestigen dat Opdrachtnemer na afloop van de contractperiode van 10 jaar de mogelijkheid heeft om de overeenkomst niet te verlengen? In het kader van een evenwichtig en gelijkwaardig partnerschap achten wij het wenselijk. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Na 10 jaar wordt de opdracht opnieuw aanbesteed. Opzeggen is dan ook niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemene voorwaarden ISNV

Vraag:

Wanneer er sprake is van een tekortkoming heeft het herstellen van de kwaliteit onze prioriteit. Bent u daarom bereid de artikelen over opschorting aan te passen in die zin dat opdrachtnemer eerst een redelijke termijn wordt gegund om haar tekortkoming te herstellen, voordat wordt overgegaan tot opschorten van betalingen?

Antwoord:

Opdrachtnemer wordt uiteraard in de gelegenheid gesteld, binnen een redelijke termijn, de tekortkoming(en) te herstellen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Onderhoud openbare ruimte 2026 2036 14082026 M.K.3

Vraag:

In aanbestedingsstukken ontbreekt een expliciete rangorderegeling tussen beschrijvend document, NVI, overeenkomst en inkoopvoorwaarden. Kunt u de rangorde toevoegen?

Antwoord:

In de overeenkomst wordt onderstaande rangorderegeling opgenomen.

2.1. De volgende aanbestedingsdocumenten omschrijven in samenhang alle rechten en plichten die voor partijen uit de raamovereenkomst voortvloeien:

2.1.1. Onderhavige raamovereenkomst;

2.1.2. Nadere overeenkomsten met bestelnummers;

2.1.3. Nota van Inlichtingen;

2.1.4. De offerteaanvraag inclusief bijlagen;

2.1.5. Contract Beheersplan (Governance op te stellen na gunning);

2.1.6. Algemene inkoopvoorwaarden van de Gemeente Elburg;

2.1.7. Inschrijving XXXX d.d. DATUM.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bijlage III inschrijfformulier Onderhoud openbare ruimte TN603314

Vraag:

U beschrijft 'Fictieve aftrek wegens inzet >50% elektrisch of H2 vervoer van medewerkers (m.n. werkbussen)'. Kunt u hier ook HVO100 toestaan in de opsomming?

Antwoord:

Nee. Vanwege het provinciaal beleid is het gewenst om in te zetten op elektrisch of H2 vervoer van de medewerkers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage III Inschrijfformulier - regels 21 t/m 30

Vraag:

Volstaat hier een beantwoording met uitsluitend "Ja", of dient hierbij een aanvullende toelichting te worden gegeven?

Antwoord:

Er dient aanvullende toelichting te worden gegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bijlage III Inschrijfformulier - regel 35

Vraag:

Kunt u aangeven wat er in cel B35 dient te worden beantwoord en/of ingevuld?

Antwoord:

Hier hoeft u niks in te vullen. Dit komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bijlage III Inschrijfformulier - regel 67 (vraag 1)

Vraag:

U geeft hier aan dat alle "gele" cellen dienen te worden ingevuld. In Bijlage III zijn echter uitsluitend groene cellen (lichtgroen en donkergroen) opgenomen. Wij gaan ervan uit dat uitsluitend de "donkergroene" cellen verplicht dienen te worden ingevuld. Kunt u bevestigen dat dit correct is?

Antwoord:

Dat is correct. In de lichtgroene cellen vult u een toelichting in op het antwoord in de donkergroene cellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

16

Bijlage III Inschrijfformulier - regel 67 (vraag 2)

Vraag:

In het dikgedrukte gedeelte wordt aangegeven dat Kolom G als basis wordt gebruikt voor het verificatiegesprek. Kunt u nader toelichten wat hiermee wordt bedoeld?

Antwoord:

Kolom G moet zijn de ingevulde gegevens in de tabel. Zowel de donkergroene als de lichtgroene.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document, 2.1 Aanleveren Inschrijving

Vraag:

Er wordt aangegeven dat uitsluitend een ondertekend Excel-bestand dient te worden ingediend. Betekent dit dat de handtekening in het Excel-bestand dient te worden opgenomen, of dient daarnaast ook een ondertekende PDF-versie te worden aangeleverd?

Antwoord:

Een ondertekende pdf-versie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Beschrijvend document, 2.3 Plan van Aanpak, pagina 8

Vraag:

"Als onderdeel van het Plan van Aanpak dienen inschrijvers te beschrijven welke meerwaarde hun organisatie biedt en wat hen onderscheidt van andere inschrijvers. In de eisen voor het Plan van Aanpak wordt echter aangegeven dat het plan niet herleidbaar mag zijn tot de betreffende inschrijver. Dit maakt het lastig om de meerwaarde en onderscheidende kwaliteiten van de organisatie op een concrete en aantoonbare wijze te beschrijven.

Kunt u aangeven hoe u verwacht dat inschrijvers hiermee omgaan? Bent u, mede gezien het feit dat de twee interviewrondes niet anoniem zullen plaatsvinden en deze interviews eveneens meewegen in de gunningsbeslissing, bereid om de eis ten aanzien van de herleidbaarheid van het Plan van Aanpak te laten vervallen?"

Antwoord:

Nee. Na beoordeling van de plan van aanpakken wordt bekend gemaakt aan de beoordelaars van wie de plan van aanpakken waren. Hierdoor kan de informatie uit de plan van aanpakken gebruikt worden voor de interviews.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Wijkonderhoud